

FORMULARZ INTERPELACJI*

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 20.11.2017 roku
przez Radną/Radnego: Sebastiana Ciemnoczołowskiego

w sprawie: realności wykonania inwestycji przez gminy, które otrzymały dofinansowanie w ramach konkursu dal działania 4.3 *Gospodarka wodno-ściekowa* Regionalnego Programu Operacyjnego — Lubuskie 2020.

Treść interpelacji:

Instytucja Pośrednicząca — Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, w porozumieniu z Instytucją Zarządzającą RPO-L2020, ogłosiła konkurs dla Działania 4.3 *Gospodarka wodno-ściekowa* Regionalnego Programu Operacyjnego — Lubuskie 2020, który planowo miał być rozstrzygnięty w lipcu 2017 r. Do tego momentu V aktualizacja Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, miała być przyjęta przez polski rząd. Informacja, iż aktualnie planuje się zakończyć prace związane z V aktualizacją Programu na jesieni 2017 r. jest na tyle ogólna, że przesunięcie rozstrzygnięcia konkursu o kilka miesięcy stanowi zagrożenie dla osiągnięcia wartości pośrednich wskaźników włączonych do Ram Wykonania. Nabór wniosków w ramach konkursu zakończył się 24 lutego br. Wartość środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego konkursu wynosi 86 mln zł (w tym na procedurę odwoławczą przewidziano 10% alokacji konkursu, co stanowi 8,6 mln zł). W odpowiedzi na ogłoszony konkurs wpłynęło 20 wniosków o dofinansowanie o łącznej wartości wnioskowanego dofinansowania 96 870 398,00 zł, natomiast całkowita wartość projektów wynosi 178 768 299,79 zł. Zdecydowana większość z w/w projektów została ujęta w opracowywanej V aktualizacji KPOŚK, której nie ma i nie wiadomo kiedy zostanie przez rząd centralny przyjęta. Na bieżącym etapie wdrażania Programu, osiągnięcie wskaźnika włączonego do Ram Wykonania *Długość wybudowanej kanalizacji sanitarnej* realizowanego w Działaniu 4.3 jest zagrożone.

W związku z tym proszę o odpowiedź na następujące pytania:

- 1) Proszę o zajęcie stanowiska w kwestii możliwości dofinansowania projektów na inwestycje dla aglomeracji ujętych w IV AKPOSK oraz ubiegających się ujęcie w V AKPOSK.
- 2) Czy w przypadku wnioskodawców ubiegających się o ujęcie w V AKPOSK, na etapie oceny wniosków, za wystarczające będzie uznanie przez IZ RPO-L2020 złożenia Ankiety aktualizacyjnej do KPOŚK do UM Województwa Lubuskiego (dokument wymagany na etapie składanie wniosku)?
- 3) Czy gminy (Nowe Miasteczko, Trzebiechów, Szczaniec, Stare Kurowo, Zbąszynek, Świdnica, Lęknica, Lubniewice, Rzepin, Skąpe, Cybinka), które otrzymały decyzję o dofinansowanie inwestycji w ramach tego konkursu w terminie, który w związku z tymi późnieniami jest nierealny do wykonania, mogą liczyć na wydłużenie czasu realizacji inwestycji?
- 4) Jakie będą konsekwencje dla tych gmin niewykonania tych inwestycji we wskazanych przez IZ terminie?

Ciemnoczołowski

by



Lubuskie

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego
Alicja Makarska

Zielona Góra, 11 grudnia 2017 r.

DFR.III.0003.5.2017.MG
MARSZAŁKO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

11-12-2017

Nr rej. 2107 ilość zał.

Podpis [signature]

Pan
Sebastian Ciemnoczołowski
Radny Województwa Lubuskiego
w miejscu

W związku z interpelacją z dnia 20 listopada 2017 r. w sprawie realności wykonania inwestycji przez gminy, które otrzymały dofinansowanie w ramach konkursu dla działania 4.3 *Gospodarka wodno-ściekowa* Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, poniżej informuję, co następuje:

Rada Ministrów w dniu 31 lipca 2017 r. przyjęła piątą aktualizację KPOŚK. Przyjęta przez Rząd aktualizacja zawiera listę zadań zaplanowanych przez samorzady do realizacji w latach 2016-2021. Następstwem zatwierdzenia piątej aktualizacji KPOŚK było stworzenie nowej wersji Master Planu dla dyrektywy ściekowej. Master Plan zawiera zestawienie najważniejszych informacji planistycznych z zakresu gospodarki ściekowej wykazanych w aktualizacji. Dokument został zatwierdzony przez Kierownictwo Resortu Środowiska w dniu 8 września 2017 r.

W związku z powyższym zgodność z KPOŚK będzie badana na podstawie powyższych dokumentów i nie ma możliwości stwierdzenia zgodności z KPOŚK na podstawie IV AKPOŚK lub ankiety aktualizacyjnej.

Kwestia dotycząca możliwości wydłużenia czasu realizacji inwestycji dla projektów z działania 4.3 *Gospodarka wodno-ściekowa* będzie przedstawiana przedstawicielom Komisji Europejskiej w dniu 7 grudnia 2017 r. Na spotkanie zostaną zaproszeni Beneficjenci ww. działania celem przedstawienia problemów związanych z realizacją inwestycji w tym działaniu. Mam nadzieję, że w wyniku spotkania zostaną wypracowane rozwiązania pozwalające zrealizować projekty wybrane do dofinansowania w ramach działania 4.3 *Gospodarka wodno-ściekowa*.

[signature]
CZŁONEK ZARZĄDU
Alicja Makarska